
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 14.03.2018 № 20I-о ’

г. Гулькевичи

Об организации и проведении муниципального этапа XII 
регионального конкурса исследовательских работ и творческих 

проектов дошкольников и младших школьников «Я - 
исследователь» в 2017-2018 учебном году

В целях создания благоприятных условий для самоопределения, 
творческой самореализации личности учащихся, развития 
интеллектуально - творческого потенциала детей младшего школьного 
возраста, привлечения их к научно-исследовательской деятельности, 
привлечения общественного внимания к решению вопросов выявления 
и поддержки талантливых детей, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 29 марта 2018 года на базе МАОУ СОШ № 3 
г.Гулькевичи муниципальный конкурс исследовательских работ и 
творческих проектов младших школьников «Я - исследователь» в 2018 
году. .

2. Утвердить:
1) Положение о муниципальном конкурсе исследовательских 

работ и творческих проектов младших школьников «Я 
исследователь» в 2018 году. (Прилржение № 1).

2) Состав жюри муниципального конкурса исследовательских 
работ и творческих проектов младших школьников «Я 
исследователь» в 2018 году. (Приложение № 2).

3. Муниципальному казенному учреждению «Районный 
информационно-методический центр учреждений образования 
муниципального образования Гулькевичский район» (Кобриной Г.А.) 
организовать проведение муниципального конкурса.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования
Гулькевичский район_____________________________ 1 Л.П.Позднеева
Проект подготовлен и внесен:
Директором МКУ «Районный информационно
методический центр учреждений образования
муниципального образования Гулькевичский район» ' Г.А.Кобрина



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район 
от 14.03.2018 года №201-о

СОСТАВ
жюри конкурса исследовательских работ и творческих проектов младших школьников

«Я - исследователь» в 2017-2018 учебном году

Кобрина Галина Анатольевна Директор МКУ «РИМЦ»

Сальник Анна Викторовна Методист МКУ «РИМЦ»

Белова Ольга Владимировна 

Тренина Галина Николаевна

Андреева Ольга Анатольевна
Строкачёва Татьяна 
Николаевна

Методист МКУ «РИМЦ»

Директор МАОУ СОШ № 1 г. Гулькевичи

Директор МАОУ СОШ № 3 г. Гулькевичи 
Директор МБОУ СОШ № 4 г. Гулькевичи

Чурсинова Наталья 
Александровна

Верушкина Наталья 
Валентиновна

Курбанова Светлана 
Евгеньевна

Келейникова Елена Юрьевна

Гранюк Елена 
Михайловна

Атанова Наталья 
Владимировна

Ампилова Ирина 
Викторовна

Директор МБОУ СОШ № 22 им. Г.Г. 
Шумейко, кандидат филологических наук

Заместитель директора по УВР МАОУ 
СОШ № 3 г. Гулькевичи

Заместитель директора по УВР МАОУ 
СОШ № 1 г. Гулькевичи

Заместитель директора по ВР МАОУ 
СОШ № 3, тьютор но географии ЕГЭ и 
ОГЭ Гулькевичского района

Учитель начальных классов МБОУ 
СОШ № 7 г. Гулькевичи

Учитель начальных классов МАОУ СОШ 
№ 3 г. Гулькевичи

Учитель начальных классов МАОУ СОШ 
№ 3 г. Гулькевичи

Костюк Ирина 
Викторовна

Учитель начальных классов МБОУ СОШ 
№7 г. Гулькевичи



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 22.03.2019 . № 349

г.Гулькевичи

О проведении муниципальной олимпиады младших школьников в
2018-2019 учебном году

С целью создания условий для самореализации талантливых 
школьников, повышения их интереса к изучаемым предметам, на основании 
плана работы управления образования администрации муниципального 
образования Гулькевичский район на 2018-2019 год, п р и к а з ы в а ю :

1.Провести 27 марта 2019 года на базе МБОУ СОШ №7 им. К. К. 
Рокоссовского муниципальную олимпиаду для учащихся 3-4 классов по 
русскому языку, математике, окружающему миру и литературному чтению 
(квота 8 учащихся от каждой образовательной организации). Начало 
проведения олимпиады 10.00 час

2. Утвердить состав жюри муниципальной олимпиады согласно 
приложению №1 к настоящему приказу.

3.Муниципальному казенному ' учреждению «Районный 
информационно-методический центр учреждений образования 
муниципального образования Гулькевичский район» (Сорокоумова) 
организовать проведение муниципальной олимпиады младших школьников, 
подготовить пакет документов для проведения муниципальной олимпиады, 
организовать тиражирование заданий согласно количеству участников 
олимпиады.

4. Подвоз учащихся осуществить за счет средств муниципального 
бюджета.

5 Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6 Приказ вступает в силу со дня его подписания,

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
Г улькевичский район О.А. Андреева



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
УТВЕРЖДЁН 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от МЦШ}  № сШ

СОСТАВ
предметного жюри муниципальной олимпиады младших школьников

Математика (3 класс)
Ф.И.О. ОО

Березовская О.В. МБОУ СОШ №7 председатель жюри
Корыстова Е.А. МБОУ СОШ №15 член жюри
ГранюкЕ.М. МБОУ СОШ №4 член жюри

Окружающий мир (3 класс)
Ф.И.О. ОО

Стеценко Л.Г. МБОУ СОШ №25 председатель жюри
Моловцева А.Г. МБОУ СОШ №16 член жюри
Лисохмарова И.Н. МБОУ СОШ №9 член жюри

Литературное чтение (3 класс)

Ф.И.О. ОО
Атанова Н. МБОУ СОШ №3 • председатель жюри
Дербуш С.В. МБОУ СОШ №7 член жюри
Кудинова С.В. МБОУ СОШ №2 член жюри

Русский язык
Ф.И.О. ОО

Каткова Л.В. МБОУ СОШ №7 председатель жюри
Джаванян Е.Е МБОУ СОШ №16 член жюри
Гнаткова О.В. МБОУ СОШ №1 член жюри

Русский язык ( 4 класс )
Ф.И.О. ОО

Мамедова Н.А. МБОУ СОШ №3 председатель жюри.
Суворова Е.В. МБОУ СОШ №12 член жюри
Шевченко М.В. МБОУ СОШ №13 член жюри

Математика ( 4 класс)
Ф.И.О. ОО

Свидовская Т.М. МБОУ СОШ №1 председатель жюри


